
 
 

 1  

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE  Č. 1  ZE DNE 18. 5. 2025 

 

Název zadavatele: 
Střední odborná škola, Frýdek-Místek, příspěvková 
organizace 

Sídlo: Lískovecká 2089, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ/DIČ: 00844691/CZ00844691 

Osoba oprávněné jednat za zadavatele: Ing. Jan Durčák, ředitel školy 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  Nákladní automobil pro SOŠFM 
 

 

Výše uvedený zadavatel Vám analogicky v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující 

vysvětlení zadávací dokumentace, vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle 

zákona. 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě předchozího obdržení žádosti o 

vysvětlení zadávací dokumentace účastníka zadávacího řízení.  

 

Dotaz č. 1: 

 
Dobrý den, 

v techn. specifikaci v bodě č.11 - nástavba není jednoznačně určeno, zda se jedná o skříňovou či 

plachtovou nástavbu. Může být nástavba valníková s plachtou? 

 

Stanovisko zadavatele k dotazu č. 1: 

 
V rámci specifikace se vycházelo z legislativy pro výuku autoškoly (viz. níže), z níž plyne variantnost - 

uzavřené skříňové těleso, nebo ložná plocha s plachtou ne vestavěné konstrukci. 

 

Citace z legislativy pro autoškoly: "... pro skupinu C s motorovým vozidlem o největší povolené 

hmotnosti nejméně 12000 kg, délce nejméně 8 m, šířce nejméně 2,4 m a jehož konstrukční rychlost je 

nejméně 80 km.h-1; nástavba vozidla musí být uzavřeným skříňovým tělesem, které je nejméně 

tak široké a vysoké jako kabina, vytvořeným uzavřenou nebo ložnou plochou s plachtou na 

vestavěné konstrukci, které neumožňují výhled řidiče za vozidlo jinak než prostřednictvím 

bočních zpětných zrcátek; motorové vozidlo musí být vybaveno protiblokovacím brzdovým 

systémem a záznamovým zařízením podle přímo použitelného předpisu Evropské unie11) a 

převodovkou umožňující ruční řazení převodových stupňů. Při zkoušce z praktické jízdy musí být 

okamžitá hmotnost vozidla nejméně 10000 kg ..." 

 

S pozdravem 

 

……………………………………………………………….. 

za osobu pověřenou výkonem zadavatelských činností 

Radim Pala, DiS. 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-247?text=247%2F2000#f4371867

